
UCHWAŁA NR XLVIII/337/2022 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie przyznania Medalu Honorowego św. Jerzego Pani Renacie Czaplińskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559), w związku z § 1, § 3 ust. 2 uchwały Rady Miejskiej w Lądku Zdroju nr XL/317/10 z dnia 28 stycznia 
2010 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu nadawania Medalu Honorowego św. Jerzego, za zasługi dla Miasta 
i Gminy Lądek-Zdrój, Rada  Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. W uznaniu szczególnych zasług dla Miasta i Gminy Lądek-Zdrój przyznaje się Pani Renacie Czaplińskiej 
Medal Honorowy św. Jerzego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: 98670D19-306E-4C5E-83ED-03B55BFFCFE7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 28 marca 2022 r. na posiedzeniu Konwentu ds. nadawania Medalu Honorowego św. Jerzego wniosek 
rekomendujący Panią Renatę Czaplińską do odznaczenia Medalem Honorowym św. Jerzego przedłożony przez 
Przewodniczącą Rady Miejskiej Lądka-Zdroju uzyskał pozytywną opinię Konwentu. 

Renata Czaplińska ur. w Trzebieszowicach, mieszkanka Lądka-Zdroju, a od 1982 r. współwłaścicielka 
gospodarstwa agroturystycznego „Skowronki” w Radochowie i współtwórczyni Izby Regionalnej -  miejsca 
odzwierciedlającego sposób życia dawnych mieszkańców naszej gminy i Ziemi Kłodzkiej. Z jej inicjatywy 
uczniowski chór przy szkole podstawowej w Lądku otrzymał oryginalne stroje regionalne. 

Przedwojenna  tradycja i kultura naszego regionu to jej pasja stale rozwijana i wzbogacana. 

Od 1998 r. jest właścicielką „Gottwaldówki”, gospodarstwa o typowej dla naszego regionu zabudowie, które 
uratowała od ruiny i przeznaczyła na cele kulturalne. 

Odtworzyła wyposażenie domu mieszkalnego, w dawnej oborze, przy współpracy emerytowanej dyr. 
Muzeum Ziemi Kłodzkiej mgr Krystyny Toczyńskiej-Rudysz powstały wystawy czasowe: grafiki Ericha 
Fuchsa, śląskie koronki, ceramika bolesławiecka, we współpracy z Muzeum Śląskim w Görlitz: Cel podróży 
Śląsk i święci w szkle zaklęci, oraz ostatnia wystawa, już stała, o zasiedleniu Ziemi Kłodzkiej w XII i XIV w. 

Utworzyła bibliotekę regionalną z wystawą dorobku naukowego prof. Arno Herziga (Uniwersytet 
w Hamburgu), prof. Krzysztofa Ruchniewicza i dr Małgorzaty Ruchniewicz (Uniwersytet Wrocławski). 

Jest współzałożycielką komitetu renowacji kościoła w Kątach Bystrzyckich, jego skarbnikiem i aktywnym 
członkiem, pomysłodawczynią nadania odbudowanej przy kościele w Kątach kaplicy cmentarnej patrona – 
Gerharda Hirschweldera, pierwszego błogosławionego z Ziemi Kłodzkiej. 

Przywróciła potrawy regionalne Ziemi Kłodzkiej, śląskie niebo, ciasto z kruszonką, begle, kluski drożdżowe, 
których przepisy zamieszczono w czeskiej książce kucharskiej wydanej przez stowarzyszenie Eberesche 
z Jesenika. Wspierała ks. Stefana Witczaka w działaniach pojednawczych między Polakami i Niemcami. 

 

Id: 98670D19-306E-4C5E-83ED-03B55BFFCFE7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-04-04T12:30:35+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




